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Information och rådgivning om alternativ odling 

I årets budgetproposition föreslås att sammanlagt 780 milj. kr. satsas på 
utbildning, forskning och försöksverksamhet på jordbrukets, skogsbrukets 

och veterinärmedicinens områden. Medel anvisas till ett särskilt forsk­
ningsprogram om andra produktionsformer inom jordbruket och träd­

gårdsnäringen. Det är viktigt och nödvändigt att stimulera den forskning 
som underlättar alternativ odling eftersom de senaste årens forskningsre­
sultat ytterligare har visat vilka faror som är förknippade med kemikaliean­
vändningen inom jordbruket. Men för att omsätta forskningsresultat i 
praktisk handling krävs också effektiv rådgivning och information till de 
verksamma odlarna. 

Lantbruksnämnderna är de organ som har rådgivande uppgifter till lan­
dets odlare. För att forskningsresultaten skall nå ut till berörda odlare 

krävs välinformerade lantbrukskonsulenter. Detta i sin tur ställer stora 
krav på fortbildningsinsatser och vidareutbildning av lantbruksnämnder­

nas konsulenter. Jämsides med satsningar på forskning och utveckling av 
alternativa odlingsmetoder måste vi därför också satsa på utbildning av de 
rådgivare som verkar vid lantbruksnämnderna. 

Endast ,om dessa åtgärder genomförs parallellt kan vi nå målet att 
minska användningen av bekämpningsmedel till hälften inom fem år. 

I årets budgetförslag föreslås därför att 5 milj. kr. ställs till förfogande 
för intensifierad rådgivning om användning av växtnäring och kemiska 
bekämpningsmedel i jordbruket samt för rådgivning om alternativa od­
lingsformer. I förslaget nämns dock inget om fördelningen av de medel 

som skall anvisas för rådgivningsinsatser. 

I Värmland finns ett dokumenterat intresse för odling med alternativa 
metoder. Kommuner och landsting har fattat beslut om inköp av grönsaker 
och rotfrukter som odlats utan tillsatser av bekämpningsmedel. Den efter­
frågan som finns motsvaras dock inte av tillgängliga produkter. Landsting­
et har tagit initiativ till fortbildningskurs i 8 veckor om alternativ odling vid 

lantbruksskolan i Lillerud. 
Den värmländska jordbruksstrukturen är genom sin småskalighet lämp­

lig för övergång till alternativa odlingsformer och odlare på små, och 
medelstora enheter har visat ett dokumenterat intresse för detta. Det är av 
vikt att stödja dessa jordbruksenheter för att på sikt säkerställa en varierad 
landskapsbild i Värmlands dalgångar. Denna gamla kulturstruktur är också 
en förutsättning för att turismen i landskapet skall utvecklas. 

En odlingsform utan kemikalier är också mera arbetsintensiv, vilket 4 



innebär att fler människor stannat kvar i glesbygden. Monokulturer med 

kemikalier innebär däremot att färre människor behövs i jordbruket. 

I avvaktan på kommande forskningsresultat från lantbruksuniversitetet 

bör rädgivningsinsatser och fortbildning av lantbruksnämndemas konsu­

lenter påbörjas redan 1986 för att förmedla den kunskap som redan nu 

finns om alternativ odling. Med hänvisning till den positiva inställning som 

finns bland odlare i Värmland; den efterfrågan på alternativt odlade pro­

dukter som finns bland allmänhet, landsting och kommuner i Värmland; 

landskapens kulturstruktur; föreslår jag att särskilda rådgivnings- och fort­

bildningsinsatser om alternativ odling genomförs i Värmlands län. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att inom budgetens ram särskilda rädgivnings­

och fortbildningsinsatser om alternativ odling bör genomföras i 

Värmlands län. 

Stockholm den 24 januari 1986 

Kristina Svensson (s) Erik Janson (s) 
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